
Kupní smlouva

č. kupujícího DPMo/ 202417011í8, č. prodávajícího 10947

uzavřená podle s 2079 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném zrrění

t.

Sm!uvní strany
1. PV AUTO spol. s r.o.

Brněnská 42401108, 796 01 Prostějov
lČ: 253 36711
adresa datové schránky: kxevsfg
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vloŽka 26953
zastoupený JUDr. Petrem Vrtalem, jednatelem spoleónosti
(dále jen prodávající)

a

2. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽelužská 563/'1, 771 10 olomouc
1Č 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 803
zastoupený lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL'M., členem představenstva
(dále jen kupující)

il.
Předmět smlouvy

1. Prodávajícítouto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu vozidlo
- Skoda Karoq 2.0 Tsl' 140 kW, 7st. A - Sportline (dále jen automobil) a kupující se
zavazu)e, Že automobil převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. BliŽší určení prodávaného automobilu a jeho vybavení podle poŽadavkŮ kupujícího
včetně cenové nabídky jsou uvedeny V technické příloze, která jako příloha č.1 je
nedílnou souěástí této smlouvy.

ilt.
Kupní cena a platební podmínky

1. Prodávající a kupující se dohodli na celkové ceně automobilu

800 580 Kč bez DPH,(slovy osmset tisíc pětset osmdesát korun českých)
168 121,8 Kč,21% DPH
968 70í'80 Kč včetně DPH

2. Automobil pokládají smluvní strany za dodaný, jestliŽe dojde k jeho převzetí odpovědným
pracovníkem kupujícího' Dokladem o splnění dodávky automobilu je předávací protokol
připojený k automobilu opatřený jménem, př'rjmením, uvedením funkce či pracovního
zařazeni a čitelným podpisem odpovědného pracovníka kupujícího. Prodávající předá
kupujícímu automobil s veškeým povinným a dohodnutým příslušenstvím (specifikace



podle příl' č.1), návodem kobsluze a údžbě, servisní kníŽkou, technickým prŮkazem
vozidla Po předání a převzetí automobilu prodávající vystaví konečnou fakturu.
Vystavená faktura bude mít náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní
uvedeno také číslo této smlouvy a datum splatnosti. Za den uskutečnění zdanitelného
plněníje povaŽován den předání a převzetí automobilu.

3. Prodávajícíjako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vŽdy u jednotlivého

uskutečnění zdanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě
odpovídající zákonné Úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno.

4. Faktura je splatná do 14 dní od jejího doručení kupujícímu na účet prodávajícího
č,. 15o23o2329/o8oo vedeného u Česká spořitelna a.s.

5' V případě, Že faktura obsahuje nesprávné náleŽitosti nebo v ní některé náleŽitosti chybí,
je kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém
případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti.

6. V případě, Že prodávající bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce
podle ustanovení $ 106a zákona č. 23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude
na faktuře uveden jiný nežtzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je kupující
oprávněn uhradit daňz přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona.

IV.
Termín dodání

1. Prodávajícíje povinen dodat kupujícímu a kupující odebrat automobil podle odst. l!. této
smlouvy v termínu do 30. KTl2o25

2' Prodávajícíje povinen písemně, e-mailem nebo faxem informovat kupujícího o přesném
termínu dodánítři pracovní dny předem'

3. Převzetím automobilu nabývá kupující vlastnické právo k automobilu a přechází na něj

nebezpečí škody na automobilu.

V.
Místo dodání

1. Místem dodání automobilu je sídlo, příp. pobočka prodávajícího.
2. Prodávající předá kupujícímu spolu s automobilem doklady potřebné k převzetí auŽívání

automobilu - technický průkaz vozidla, servisní knížka, návod k obsluze a údŽbě

vl.
Vady zboŽi a záruční doba

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost automobilu takto:
- na automobil všeobecně 60 měsíců od převzetí automobilu kupujícím
- na lak 36 měsíců
- na neprorezavění karoserle 144 měsíců
Prodávajíci se zavazuje, Že automobil bude po tuto dobu způsobilý pro pouŽití a Že si
zachov á obvyklé vlastnosti.

2. Kupujícíje povinen bezzbytečného odkladu oznámit prodávajícímu vady automobilu'
3. V případě, Že na automobilu budou vady, které kupující včas oznámil prodávajícímu,

je prodávající povinen tyto vady odstranit na vlastní náklady.
Neodstraní-li prodávající vady zboži v přiměřené lhŮtě, můŽe kupujícíŽádat slevu
z kupní ceny nebo od smlouvy odstoupit.

4. Nároky zvad automobilu se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo smluvní pokutu.

1



VII.
Ukoněení smluvního vztahu

1' Tento smluvní vztah můŽe být ukončen písemnou dohodou nebo odstoupením jedné
nebo druhé smluvní strany v případě, Že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

2' Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním automobilu přesahující čtrnáct dnů oproti smluvenému termínu'

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem
spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazující tvzené důvody.

4. Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí písemně
bezzbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupeni uznává či nikoli. Pokud
důvody oznámení odstoupení od smlouvy neuznává, uvede, v čem je spatřuje.

5. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na
smluvní pokutu a na náhradu škody.

uil.
SmluvnÍ pokuty

1. Vpřípadě prodlení prodávajícího sdodáním automobilu má kupující právo na zaplacení
smluvnÍ pokuty ve výši o,1o/o z ceny věci, která měla být dodána, zakaždý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající právo na zaplacení úroku
z prodlení ve výši 0,1o/o ZákaŽdý den prodlení.

3. V případě prodlení s vyřízením reklamace má kupující právo na zaplacení smluvní pokuty
ve výši o,1 oÁ u ceny reklamované věci za každý den prodlení

4' Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
v příčinné souvislosti s důvodem, na jehoŽ základě je smluvní pokuta účtována a
vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí
musí být doruóeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího důvodu'

tx.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Prodávající bere na vědomí, Že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude
uveřejněna kupujícím v registru smluv dle zákona č. 34012015 Sb. o zvláštních
podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

2. Prodávajíci se zavazuje dodat kupujícímu verzi smlouvy a dodatků se znečitelněnými
údaji tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství prodávajícího, a zároveň aby byla
smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru smluv úěinná'

3. Kupující bere na vědomí, Že prodávající za své obchodní tajemství ve smyslu s 504
občanského zákoníku povaŽuje zejména Údaje o vlastní cenové strategii a optimalizaci
jednotkových cen, cenové Vzorce, výši smluvených záloh. .a kupující se zavazuje
toto obchodní tajemství řádně utajovat.

4. Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv
odpovídá kupující.

-J-



lx.
Závěrečná ustanovení

1. V případě, Že najedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd'), je povinna smluvní strana, u níŽ došlo k těmto
změnám' uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní'
odpovídá druhé smluvní straně zavzniklou škodu.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichŽ
každá ze smluvních stran obdží po jednom z nich.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

4. Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák. č,' 8912012 Sb. občanský zákoník, se
nepouŽije. Určení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě
je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat

6. Dle $ 1765zák' č,' 8912012 Sb', občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly
nebezpečí změny okolností' Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

7. V souladu s $ 4 odst. zák. č,' 89l2o12 Sb., občanský zákoník, kdy se mázato, že kaŽdá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí a
opatrností a Žeto kaŽdý od ní můŽe v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávajíjej rozporným, coŽ stvrzují svým podpisem.

V Prostějově

JUDr. i,]'J:i:Ť,Ťff*''

Petr Vrta! ?;:T;ifi#'"

JUDr. Petr Vrtal
jednatel společnosti

prodávající

V Olomouci

l Diqitálně podepsal
l ng. JarosIElV tnó..la.ostau Michalík

Michalík ?áixi;1ái'3l'''

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

Mgr. Petr
Kocourek, MBA,
LL.M.

bdnaÉpdry'Pďkorcl

h:&250l0'ořH7 €lB

Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M
člen představenstva

kupující

-4-


